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PALAUTE 

Palaute ohjaa oppimisprosessia sekä edistää opittavien asioiden ymmärrystä, oppimaan oppimisen taitoja ja itseohjautuvuutta. 

 Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 

Oppimisen tukeminen 

 Oppimisen ohjaaminen ja tuke-
minen lähikehityksen vyöhyk-
keellä 

 Oppimista suuntaavat vihjeet 

Opettaja huomioi harvoin oppilaiden ymmärtä-
misen ongelmia (esim.  opettaja ei auta oppi-
lasta vastauksen löytämisessä tai asian ymmär-
tämisessä, vaan siirtyy opetuksessa eteenpäin). 
Opettaja ohittaa aiheeseen liittyviä kysymyksiä 
ja kommentteja. 

Opettaja huomioi toisinaan ymmärtämiseen tai 
tehtävään liittyvät kysymykset ja ongelmat ja 
auttaa vihjein. Vastatessaan oppilaille opettaja 

ei kuitenkaan systemaattisesti tue oppimista ja 
ymmärryksen kehittymistä, vaan arvioi lä-

hinnä vastausten oikeellisuutta. 

Opettaja huomioi usein ymmärtämiseen tai teh-
tävän suorittamiseen liittyvät kysymykset ja on-
gelmat (esim. selventämällä). Opettaja antaa 
usein tukea vihjein ja kysymyksin, jotka edistä-
vät oppilaiden oppimista ja ymmärtämistä. 

Palauteketjut 

 Vastavuoroisuus 

 Jatkokysymykset 
 

Opettajan palaute on lähinnä toteavaa (esim. 
“hyvä” tai ”hyvin tehty”) tai palautetta ei anneta 
lainkaan. Opettaja esittää jatkokysymyksiä har-
voin tai ei lainkaan. 

Palaute jää välillä toteavaksi, mutta opettaja 
esittää toisinaan oppimista ja ymmärtämistä 
edistäviä jatkokysymyksiä tai johtopäätöksiä.  

Palautetilanteissa syntyy vastavuoroista ajatus-
ten vaihtoa opettajan ja/tai oppilaiden välille, 
jolloin osapuolten on mahdollista laajentaa tai 
syventää ymmärrystään. Opettaja kysyy usein 
avoimia kysymyksiä tai jatkokysymyksiä. 

Vastausten hyödyntäminen 

 Oppilaiden ajatusten sanallista-
minen 

 Selventäminen 

 Laajentaminen 

Opettaja pyytää harvoin oppilaita selittämään 
ajatuksiaan tai laajentamaan vastauksiaan. Op-
pilaiden vastaukset tai toiminta huomioidaan 
vain lyhyesti ja opettaja ei käytä niitä oppilaiden 
ymmärryksen selventämiseen tai laajentami-
seen. 

Opettaja pyytää toisinaan oppilaita selittämään 
ajatuksiaan tai perustelemaan vastauksiaan tai 
toimintaansa. Palaute edistää toisinaan oppilai-
den ymmärrystä, ja toisinaan opettaja pyrkii sel-
ventämään tai laajentamaan oppilaiden ymmär-
rystä.  

Opettaja kannustaa usein oppilaita selittämään 
ajatuksiaan ja perustelemaan vastauksiaan tai 
toimintaansa. Opettajan palaute pyrkii pääsään-
töisesti lisäämään oppilaiden ymmärrystä sel-
ventämällä epäselviksi jääneitä asioita ja tarjoa-
malla lisätietoa. 

Palautteen kohdistuminen 

 Kohdennettu palaute 

 Palaute osallistumisesta ja sinnik-
kyydestä 

 Palaute tehtävässä edistymisestä 

Opettaja ei anna palautetta tai palaute on joko 
kohdentumatonta tai kohdistuu asioihin, joihin 
ei voi vaikuttaa, kuten työn lopputulokseen tai 
oppilaan persoonaan. Opettajan sanallinen ja 
sanaton palaute kohdistuvat harvoin oppilaiden 
oppimiseen, tehtävässä edistymiseen, osallistu-
miseen tai sinnikkyyteen työskentelyn aikana.  

Toisinaan opettajan antama palaute on kohden-
tumatonta tai kohdistuu asioihin, joihin ei voi 
vaikuttaa. Toisinaan opettajan sanallinen tai sa-
naton palaute kohdistuu oppilaiden osallistumi-
seen, sinnikkyyteen tai tehtävässä edistymiseen 
työskentelyn aikana.   

Opettajan palaute on pääsääntöisesti hyvin koh-
dennettua. Palaute kohdistuu pääsääntöisesti 
oppilaiden osallistumiseen, sinnikkyyteen tai 
tehtävässä edistymiseen työskentelyn aikana.  

Oppimisen taitojen tukeminen 

 Palaute oppimisprosessista 

 Itseohjautuvuuden vahvistami-
nen  

 Työvälineiden tarjoaminen oman 
toiminnan havainnoimiseen ja 
ohjaamiseen 

Opettaja ei anna palautetta tai palautteen ta-
voitteena on vain saada oppilaat tekemään teh-
tävät loppuun. Opettaja antaa harvoin pa-
lautetta oppilaiden oppimisprosessista tai oppi-
misen etenemisestä, eikä opettaja tue itseoh-
jautuvuuden kehittymistä. 

Opettaja antaa toisinaan palautetta oppilaiden 
oppimisprosessista tai sen etenemisestä. Hän 
ohjaa ajoittain oppilaita havainnoimaan tai sää-
telemään omaa toimintaan sekä tukee itseoh-
jautuvuutta, mutta tällainen palaute ei ole sys-
temaattista. 

Opettaja antaa usein palautetta oppilaiden op-
pimisprosessista ja sen etenemisestä. Hän aut-
taa oppilaita havainnoimaan, pohtimaan ja sää-
telemään omaa toimintaansa. Opettaja ohjaa 
oppilaita pitkällä tähtäimellä itseohjautuvuu-
teen heidän taitojaan vastaavalla tasolla. 
 


